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ДАМЫТУ 
 

Қарағанды мемлекеттік медицина университеті клиникалық фармакология және дәлелді медицина 

кафедрасы (Қарағанды қ., Қазақстан) 

МЕДИЦИНСКОЕ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Заманауи денсаулық сақтау жүйесіне 

жаңа сапалы дайындық деңгейіндегі, ғылыми 

зерттеу технологиясын меңгерген дәрігер ма-
мандарға  қажеттілік  әрдайым өсуде. Меди-

циналық маманның талаптарға сай екендігі 
және жетістігі бүгінгі таңда еңбек нарығында 

көптеген факторлармен анықталады. Бұл жо-
ғарғы оқу орнында оқу жылдарында алынған 

жақсы теориялық дайындық және жоғарғы оқу 

орнынан кейінгі маманданудан өту барысында 
алынған тәжірибелік дағдылар, жасампаздық 

және ойлаудың орамдылығы, кәсіби жұмыл-
ғыштық және тағы басқалар. Бірақ, біздің 

ойымызша,   басты факторлардың бірі бола-

шақ маманның  ғылыми әлеуеттілігінің болуы. 
Ғылыми орынбасарларды дайындау жоғары 

білім жүйесінің өзекті мақсаты. Заманауи 
дәрігер өздігінен жаңа ғылыми мәліметтер таба 

білуі тиіс, зерттеулерді ұйымдастыру, кәсіби 
есептерді түсіну, теория жүзінде оларды 

негіздеу және тәжірибе жүзінде шешуі керек. 

Осыған байланысты медициналық универ-
ситетте оқу кенеттен болған кәсіби, ұйым-

дастыру және басқада проблемалық жағдай-
ларда студенттерді белсенді іс әрекеттерге 

дайындауы керек, сонымен қатар,  жастардың 

назарын ғылыми зерттеулерге аудару шара-
ларын іздестіру кадрлық проблемаларды 

шешудің бір әдісі ретінде қарастыруға болады 
[1, 2, 3, 4]. 

Кәсіби және зерттеу икемділіктерді 
қалыптастырудың құрылымдық-мазмұндық мо-

деліне мыналар кіреді: 

 қоғамның болашақ дәрігерлерді дайын-
даудың кәсіби сапасына қойылатын талапта-

ры; 
 жас мамандардың зерттеу икемділігінің қа-

лыптасу үрдісінің құрылымы мен мазмұны; 

 медициналық университет студенттерін кә-
сіби және зерттеушілік  қызметке енгізу жүй-

есі; 
 білікті маман болуының үрдісі мен қорытын-

дысы. 

Басылымды талдау кезінде «зерттеу 
икемділігі» деген түсініктің  бір мағыналы 

анықтамасының жоқ екендігі теория жүзінде 
көрсетті. Біз мына анықтамамен келісеміз, 

зерттеу икемділігі – бұл белгілі бір мақсатты іс-

әрекеттер жиынтығы, ол болашақ дәрігердің 

қызметін танып-білу барысында алдын-ала 
жинақтап меңгерген   кәсіби білімі, игеріп, 

қолдана алатын дағдылар жүйесіне негіз-
деледі, бұл ғылыми ізденіс логикасына  сәкес 

келеді [5, 6, 7, 8]. 
Медициналық жоғарғы оқу орындары-

ның жұмыс тәжірибесін талдау барысында бо-

лашақ дәрігерлерде зерттеу икемділігін 
қалыптастыру үшін бағытталған арнайы оқыту 

пәндердің жоқ екендігін көрсетті. Біздің 
ойымызша, болашақ дәрігерлерде зерттеу 

икемділігі қалыптасуының негізі клиникалық 

пәндер болуы тиіс. Заманауи медицина дәлелді 
болып табылады, сондықтан дәрігердің тәжі-

рибелік қызметінде арнайы ғылыми әдеби-
теттермен жұмыс істеу иекемділігін, статис-

тикалық және салыстырмалы талдау әдістерін 
игеру иекемділігін, әртүрлі аналогиялар жүр-

гізу иекемділігін және әрдайым өзінің кәсіби 

білімінің диапазонын кеңейтуді қажет етеді. 
Медициналық сфераға сәйкес негізгі ғылыми-

зерттеу операцияларын (талдау, синтез, салыс
-тыру, абстракциялау, жинақтау, нақтылау) 

игермей дәрігердің клиникалық ойлау қабі-

летін қалыптастыру мүмкін емес. Осының бар-
лығы жоғарғы оқу орыны  қабырғасында негізі 

қаланған ғылыми әлеуеттіліктің бекем плат-
формасы болған жағдайда ғана орындалады 

[9, 10, 11, 12]. 
Студенттердің зерттеу иекемділігін қа-

лыптастыру мәселесі жалпы педагогикалық 

тұрғыдан алғанда жақсы жасалған. Бірақ, 
жоғарыда аталған икемділіктерді қалыптас-

тыру үрдісі барысында кәсіби бағытталған 
пәндерді оқу аясында жеткілікті мәселелер 

бар. Болашақ дәрігерлердің осы икемділіктерді 

игеруі медициналық университетте кәсіби 
дайындықтың құрамдас бөлігі болып табы-

лады. Жас мамандар үздіксіз жаңарып оты-
ратын ақпараттар легінде өздігінен бейімделуі 

керек, өзінің кәсіби міндеттерін орындауы тиіс, 

салыстыру, талдау, нақты бір науқаста анық-
талған ауруға ең жақсы емдеу тәсілдерін таба 

білуі керек. Шығармашылық сипаттағы диаг-
ностикалау және емдеу үрдісінің құрылы-мын-
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да арнайы реттілік бар: шарттарды талдау, 

шешімнің гипотезасын нақтылау, қорытын-

дыларды эксперименттік тексеру, қорытынды 
мен ұсыныс қалыптастыру [13, 14, 15]. 

Студенттерде ғылыми-зерттеу жұмыс-
тарына деген қызығушылықты оқу сабақта-

рынан бастап қалыптастыру керек, сон-дықтан 
дәйекті жүргізілген сабақ дайын білім ғана 

беріп қоймай, сонымен қатар, шығар-машылық 

ойлауға күшін жұмылдырады, білім алушыға 
жаңа  білім көздерін іздестіруде  ат салысуға 

мүмкіндік береді. Әртүрлі педагогикалық 
әдістерді, тәсілдерді және технологияларды 

қолдану студенттердің ғылыми әлеуеттілігінің 

даму тәсілдемесінің қалыптасуына көмектеседі. 
ҚММУ клиникалық фармакология және 

дәлелді медицина кафедрасында студенттерді 
кәсіби зерттеу іс-әрекетіне инновациялық 

бағдарлама (RBL) бойынша енгізді, оқу-зерттеу 
және ғылыми-зерттеу үрдісінде біруақытта 

және мақсатты теориялық және іздестіру 

жұмыстарын жүргізу болып табылады. Сту-
денттің ғылыми әлеуеттілігін дамыту мақ-

сатында біз ғылыми жоба әдісін де қол-
данамыз. Жоба әдісінің басты мақсаты - өзіндік 

зерттеу тәжірибесін қалыптастыру.  

Айтылған әдістің мәні, берілген тақырып 
бойынша студенттердің өзіндік ғылыми-зерттеу 

жұмысын моделдейтін оқу жағдайын құру 
болып табылады. Ғылыми жоба дайындау 

барысында студенттер заманауи электрондық 
базаларда PubMed және Cochrane Library ақпа-

раттар іздеу, алынған ақпараттарды критика-

лық талдау, қорытыңдылар және тәжірибелік 
ұсыныстар құрастыру қабілеттіліктерін алады. 

Оқытушы жұмыстың орындалу мониторингін 
жүргізеді және керек болған жағдайда студент 

жұмысына түзетулер енгізеді. Жоба әдісі 

қазіргі студент оқуды бітіргеннен кейін 
кездесетін  мәселелерге өте ұқсас болатын 

жағдайдың ғылыми-зерттеу жұмыстарын мо-
делдейді. 

Студенттерде зерттеушілік қабілеті жал-

пы медицина және стоматология факуль-
теттерінде параллельді «Дәлелді медицина 

негіздері» пәнін оқып үйрену кезінде қа-
лыптасады. Осыған байланысты, болашақ дәрі-

герде зерттеушілік қабілеттің жалпы қалып-
тасуы емдеу-диагностикалық мәселелерді 

шешу кезінде пайда болады. Бұл өз кезегінде 

сауатты, білімді, табысты, жаңа инновационды 
және қарқынды білімді, ғылыми зерттеу тәсіл-

дерін қажет ететін теxноло-гияларды өздігінен 
еркін үйрене алатын маман дайындауға сеп-

тігін тигізеді.  

Онымен қоса, студенттердің білім потен-

циалын арттыруға Студенттердің Ғылыми 

Қоғамы да әсер етеді. Оның мақсаты – сту-

денттерді бірінші курстан ғылыми-зерттеу-
шілік жұмыстарға тарту, экперимента-торлық, 

ғалымдық таланттарын ашу. Студенттерде 
зерттеуші және ғылыми тәжірибелік қабілет 

клиникалық фармакология және дәлелді 
медицина кафедрасындағы студенттік ғылыми 

үйірмеде қалыптасады. Бұл үйірме болашақ 

талантты медициналық мамандарды анықтауға 
көмектесетін ҚММУ-нің студенттердің ғылыми 

қоғамының құрамына кіреді.  
Студенттердің ғылыми үйірме жұмысына 

кез-келген студент қатыса алады.  Кафедра-

ның профессорлық-оқытушылық  құрамы сту-
денттердің әдістерді, әдістемелерді, ғылыми 

жобаларды жоспарлауды үйрену жұмыстарына 
көп көңіл бөледі. Осы мақсатпен кафедра 

қызметкерлері ғылыми жобаға қызықан сту-
денттермен жеке жұмыс жүргізеді. Оқытушы, 

студенттердің ғылыммен қызығушылығының 

бірігуі ғылыми үйірме жұмысының ерекшелігі 
болып  табылады. Студенттердің клиникалық 

фармакология және ұтымды  фармакотерапия 
қағидаларын теориялық және практикалық 

игеруі, ғылыми-зерттеу тәжірибені үйренуі 

ғылыми үйірменің негізгі бағыты болып 
табылады.   

Ғылыми-зерттеу шеберлігінің қалыпта-
суы зерттейтін жұмысты қарастыру, мәлімет-

тер жинақтау, алынған мағлұматтарды тіркеу 
мен өңдеуді қамтиды. Студенттер тек жеке 

ғана емес, шағын ғылыми-зерттеу топтарында 

да жұмыс жүргізе алады. Ғылыми-зерттеу 
жүргізу барысында студенттер ғылыми зерт-

теуді құрастыру әдістерімен, ғылыми зерттеу 
жұмыс тақырыбын жоспарлау ережелерімен, 

сол тақырыпқа байланысты әдебиет көздерін 

іздестіру ерекшеліктерімен, экперименталдық 
және клиникалық материалды жинақтау 

әдістерімен, статистикалық өңдеу қағидала-
рымен, алынған ақпараттарға анализ жа-

саумен танысады. Біздің және ТМД-дағы басқа 

университеттерде өтетін студенттердің ғылыми
-зерттеу конференциясында әр жыл сайын 

жарық көретін жұмыстарға өздігінен тезис, 
мақала жазып шығару, сонымен қатар кон-

ференцияда презентациялар және баяндама 
жасау ғылыми-зерттеу жұмысының қорытынды 

кезеңі болып табылады. Студенттік ғылыми 

үйірме мүшелері қалалық, республикалық, 
халықаралық ғылыми конференцияларға, кон-

курстарға және олимпиадаларға белсенді қа-
тысады. Үйірмедегі студенттер бірнеше рет 

жас ғалымдардың конференцияларында бі-

рінші орын мен марапаттаулар алған. Қара-
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ғанды мемлекеттік медицина университетінің  

көптеген түлектеріне студенттердің ғылыми 

үйірмесі  үлкен ғылымға деген алғашқы 
қадамы болды.  

Конференцияларда баяндама жасау 
тәжірибесі, маңызды сұрақтарға жауап бере 

білу, дискуссияға қатысу болашақ дәрігерлерге 
зерттеушілік қабілеттің қалыптасуы кезеңінде 

аса маңызды болып табылады. Сәтті және 

тиімді шыққан жоба, өз алдына болашақ 
маманның өзін жоғары бағалауға көмектеседі. 

Клиникалық фармакология және дәлелді 
медицина кафедрасының көптеген қызмет-

керлері ҚММУ-нің студентердің ғылыми –

зерттеу үйірмесінің құрамында болған жеткін-
шектері.  

Үйірменің негізгі мақсаттарының бірі –
сауатты, клиникалық ойлау қабілеті мықты 

дәрігер қалыптастыру. Үйірмеде жүріп студент-
тер тек мамандандырылған тәжірибе алып 

қана қоймай, дәрігерлік этика мен деонтология 

туралы да білім алады. Кафедрадағы профес-
сорлық-оқытушылық  құрамда, әсіресе үйірме 

басшысында, үйірме студенттерінің болшағына 
деген жауапкершілік сезімі туады. Еліміздің 

кезкелген жерлерінде және одан да тыс 

жерлер-де студенттер кафедрамен ылғи қарым
-қатынас байланыста болады, консультация 

мен кеңесіне жүгінеді, науқастарды емдеуге 
жібереді. 

Осылайша, студенттерде ғылыми-зерт-
теу тәжірибесінің қалыптасуы медициналық 

университетте білім алу барысында ғылыми 

әлеуеттілігінің белсенді болуына, зерттеу 
бағытына деген қызығушылығын арттыруға, 

сонымен қатар жоғарғы оқу орнындағы 
мамамандар мәселесін шешуге мүмкіндік 

береді.  
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DEVELOPMENT OF SCIENTIFIC POTENTIAL OF STUDENTS MEDICIANS BASED ON THE  
EDUCATIONAL-RESEARCH PROCESS 
Department of clinical pharmacology and evidence medicine of Karaganda state medical university  
(Karaganda, Kazakhstan) 

 
At the Department of Clinical Pharmacology and Evidence Medicine, the KSMU has introduced an innovative 

program (RBL) for including students in professional research activities. In order to develop the scientific potential of 
students, we use the method of scientific projects. The essence of this method is to create an educational situation 
that simulates the independent research work of students within the framework of a given topic. The teacher moni-
tors the performance of the work and, if necessary, adjusts the work of the students. The main goal of the project 
method is the formation of the experience of independent research. 

Key words: training- research process, scientific potential, students-medicians  
 

А. Х. Абушахманова, Ш. С. Калиева, А. Н. Куатов, Т. К. Сагадатова, Ж. С. Жунусова 
РАЗВИТИЕ НАУЧНОГО ПОТЕНЦИАЛА СТУДЕНТОВ-МЕДИКОВ НА ОСНОВЕ УЧЕБНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО  
ПРОЦЕССА  
Кафедра клинической фармакологии и доказательной медицины Карагандинского государственного  
медицинского университета (Караганда, Казахстан) 

На кафедре клинической фармакологии и доказательной медицины Карагандинского государственного 
медицинского университета внедрена инновационная программа (RBL) включения студентов в профессио-
нальную исследовательскую деятельность. С целью развития научного потенциала студентов используется 
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метод научных проектов. Суть данного метода заключается в создании учебной ситуации, моделирующей 
самостоятельную научно-исследовательскую работу студентов в рамках заданной темы. Преподаватель осу-
ществляет мониторинг выполнения работы и в случае необходимости вносит коррективы в работу студентов. 
Основной целью метода  является формирование опыта самостоятельного исследования. 

Ключевые слова: учебно-исследовательский процесс, научный потенциал, студенты-медики 
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